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BR.0012.2.10.2020 

Protokół posiedzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023 
w dniu 20 lipca 2020 r., godz. 17.00 

Obrady w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – 
na podstawie art. 15zzx ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 z późn. zm.) 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
zebranych przed monitorami komputerów radnych i zaproponował przyjęcie następującego 
porządku obrad: 

1) Skargi, wnioski oraz petycje mieszkańców. 

2) Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez radnych. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 1) Skargi, wnioski oraz petycje mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał, że do porządku sesji Rady 
Miasta w dniu 30 lipca 2020 r. włączone zostaną 2 projekty uchwał na wniosek Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie poinformował na temat stanu prac nad nimi. 

a) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miasta do rozpatrzenia 
skargi na Dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych (w sprawie 
BR.0012.12.7.2020) w trakcie przygotowania. 

b) Projekt uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji podmiotów świadczących usługi 
hotelarskie (w sprawie BR.0012.12.4.2020) – radny J. Trochimowicz został 
wyznaczony do przygotowania treści uzasadnienia do projektu. 

Następnie Komisja przystąpiła do omawiania kolejnych spraw. 

c) Petycja Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w sprawie uchwalenia Samorządowej 
Karty Praw Rodzin (w sprawie BR.0012.12.6.2020), a także wniosek osoby fizycznej 
o przekazanie opinii prawnej w sprawie tej petycji.  

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał działania podejmowane 
w sprawie, a także poinformował, że wnioskodawca otrzymał informację w sprawie 
wydłużenia prac nad petycją i swoim wnioskiem. Przewodniczący zaproponował, aby 
przedmiotowy wniosek rozpatrywać równolegle z petycją, ale sprawy rozstrzygnąć 
w odrębnych uchwałach. 

Radny Michał Jaśniok zgodził się, że procedura taka wynika z opinii prawnej. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski potwierdził, dodając jednocześnie, że oba 
te projekty powinny być referowane łącznie, aby jak najlepiej przedstawić sprawę. 
Następnie, Przewodniczący Komisji wspomniał, że w ostatniej opinii prawnej mowa jest 
o brakach formalnych w petycji, mogących skutkować jej nierozpatrzeniem, teza ta nie 
została jednak rozwinięta. Przewodniczący poprosił radnych o opinię, czy uważają, że 
należy radcę prawnego poprosić o wyjaśnienie swojego stanowiska. 

Radny Gabriel Bodzioch poparł wystąpienie do radcy prawnego. 
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Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski dodał, że podmiot składający petycję 
dosyłał do pierwotnego wystąpienia kolejne dokumenty, zawierające adres oraz 
pełnomocnictwo. Niezależnie od tego, fragment opinii prawnej powoduje, że 
Przewodniczący uznaje za stosowne się upewnić, o co chodziło radcy. 

Radny Leszek Curyło zgodził się, że zasadne jest dopytać, jakiego rodzaju brak formalny 
dostrzega radca. 

Komisja postanowiła dopytać radcę prawnego, jakie braki formalne, wspomniane w opinii 
prawnej, miał na myśli odnośnie petycji ZChR. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zapytał, czy radni uważają, że należy 
dążyć do skierowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji na najbliższą sesję 
Rady Miasta. 

Radny Adam Majgier zapytał, czy petycja nie powinna zostać przedłożona wszystkim 
radnym do wiadomości, aby mogli się przygotować do sesji. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski uznał, że każdy z członków Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji może poinformować o petycji członków swoich klubów radnych. 
Przewodniczący zaznaczył, że Komisja nie powinna stwarzać precedensu, że informacje o 
niektórych sprawach przesyła radnym, a o niektórych nie. 

Członkowie Komisji zgodzili się z argumentacją Przewodniczącego Komisji. Ustalono, że 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nie zostanie wniesiony na najbliższą sesję 
w dn. 30 lipca br. 

d) Petycja o podjęcie działań legislacyjnych i administracyjnych w celu udzielenia wsparcia 
przedsiębiorcom dotkniętym negatywnymi skutkami gospodarczymi związanymi 
z wprowadzeniem stanu epidemii (w sprawie BR.0012.12.11.2020, kor. nr 
UM.588908.2020) wraz ze stanowiskiem Prezydenta Miasta. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski odczytał petycję wraz z pismem Skarbnika 
Miasta, reprezentującym stanowisko Prezydenta Miasta. Następnie, Przewodniczący 
poprosił radnych o opinię na temat dalszego procedowania w tej sprawie. Zaproponował 
również, aby wystąpić do radcy prawnego z prośbą o wyrażenie opinii, w jakim zakresie 
Rada Miasta posiada kompetencje do udzielania ulg, o jakich mowa w petycji lub zaprosić 
na posiedzenie Komisji osobę, która przedstawi Komisji informacje na ten temat. 

Radny Adam Majgier zapytał, czym zajmują się podpisani pod petycją przedsiębiorcy. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski wyjaśnił, że są to podmioty z branży 
rekreacyjnej, jak kluby fitness. Przedsiębiorcy nie są najprawdopodobniej z Gliwic, bo na 
petycji widnieje krakowski adres. 

Radny Jacek Trochimowicz uznał, że sytuacja związana z epidemią jest poważna dla 
wielu przedsiębiorców, jednak wprowadzone zostały, skierowane do nich, mechanizmy 
ochronne państwa oraz samorządu. Ważne jest, by uważać na podmioty, które mogłyby 
chcieć wykorzystać obecną sytuację. Trzeba być, zdaniem radnego, bardzo ostrożnym, aby 
nie zaburzyć konkurencji między firmami. Problemy wynikające z epidemii nie dotykają 
wszystkich w tym samym stopniu. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski stwierdził, że niebawem również gminy 
mogą mieć problemy finansowe. Muszą one dbać o swój stabilny rozwój. Przewodniczący 
nie wykluczył zaproszenia na posiedzenie Komisji Zastępcy Prezydenta Miasta w celu 
przedyskutowania tej kwestii. 
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Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad. 

Ad 2) Sprawy bieżące i wolne wnioski zgłaszane przez radnych. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia Komisji w dniu 10 marca br. 

Komisja zapoznała się z następującymi pismami: 

a) Analiza skarg, wniosków i petycji za II kwartał 2020 r. (w załączeniu, kor. 
nr UM.602627.2020). 

b) Pismo przedsiębiorcy, do wiadomości Komisji, w sprawie wykluczenia wykonawcy 
z postępowania (w załączeniu, kor. nr UM.601147.2020). 

Data kolejnego posiedzenia Komisji zostanie ustalona w terminie późniejszym. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Marta Stradomska 

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
(-) Paweł Wróblewski 
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